
a a 	 a 
	 co-aSS 

- 

R'jL!c2 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ/CE, O Agente de 
Contratação no uso das suas atribuições em atendimento ao §3 0  do art. 75 da Lei n° 14.33312021, 
torna público para conhecimento dos interessados, o presente AVISO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 2026.01.15,02 para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEÍCULOS VINCULADOS AO FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARNEIROZ/CE, a fim de obter propostas adicionais. As 
condições gerais e outros se encontram disponíveis nos sites bps://p2uniciJios-
Iicitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.arneiroz.cagov.br/. As empresas interessadas deverão 
encaminhar a sua Proposta de Preços ao Setor de Licitação até o dia 03 de fevereiro de 2026 até 
as 13:00hs para o e-mail hcitacaoarneirozgmaiI.com  ou entregar na sala do Setor de Licitação 
na Praça Joaquim Felipe, n° 15, Bairro: Centro, Cidade Arneiroz/CE, no horário de expediente do 
órgão de 08:00hs ás 13:00hs. 

Arneiroz/CE, 27 de janeiro de 2026 

FRANCISCO WALLACY PEDROZA DE SOUSA 
Agente de Contratação 

,\4.- 



	

Ceará ,28 de Janeiro de 2026 • Diário Oficial dos 	 Estado do Ceará 
	

ANO XVI 1 N°3893 
/ '4' 

	

Publicado por: 	O PREFEITO MUNICIPAL DE ABAI 
	 cc' 

	

Rilmaiane Souza de Araújo 	uso de suas atribuições legais que lhe são 

	

Código Identiflcador:06751629 
	

RESOLVE: 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA 892026 

PORTARIA N°  8912026 

Concede Licença para Tratar de Interesses 
Particulares o Servidor Público Municipal e dá outras 
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARATUBA, Estado do Ceará, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, 

Art. 1 °  - Nomear o Sr. FRANCISCO EVi\ION DE 
BATISTA, para ocupar o cargo em Comissão'ehere7 
de Fiscalização e Arrecadação de Tributos (SDN2'ctiadc 
Municipal n°270/2007 de 28 de fevereiro de 2007. N *2 

Au. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 1910112026 revogando-se as disposições em 
contrário. 

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBk aos 26 
o disposto no artigo 107 da Lei 353/2009. 	 (vinte e seis) dias do mês de janeiro de 2026. 

RESOLVE: 	 J'OERLYROIJRIGUES PTCTOR 
Prefeito do Município 

Art. 1° - Conceder Licença sem remuneração para tratar de interesses 
particulares ao servidor efetivo ALEX COLARES MENEZES, 
Agente Administrativo, Matrícula n° 161231-0, brasileira, RG n° 
20010022708705/SSP-CE, CPF n° 735.75968349, com lotação na 
Secretaria de Turismo e Cultura, por um período de 02 (dois) anos a 
partir de 02101/2026. 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 0210112026 revogando-se as disposições em 
contrário. 

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA, aos 23 
(vinte e três) dias do mês de janeiro de 2026. 

JOERL YRODRJGUES VICTOII 
Prefeito do Município 

Publicado por: 
Rilniaiane Souza de Araújo 

Código Identlficador:2A8COOEC 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA 90.2026 

PORTARIA N° 90/2o26Aratuba, 23 de janeiro de 2026. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARATUBA, Estado do Ceará, ao 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas; 
RESOLVE: 
Au. 1°... Nomear a Sra. FRANCISCA TAINAR PAULA CRUZ, 
para ocupar o cargo em Comissão de ASSISTENTE PEDAGOGICO 
DO ENSINO FUNDAMENTAL, criado pela Lei Municipal n° 
748/2025 de 23/01/2025. 

Art. 2 0  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 1910112026 revogando-se as disposições em 
contrário- 

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA, aos 23 
(vinte e três) dias do mês de janeiro de 2026. 

.TOERLYRODRÍGUES VICTOR 
Prefeito do Município 

Publicado por: 
Rilinaiane Souza de Araújo 

Código Ideutifieador:62 1 4B955 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA 91.2026 

PORTARIA N°91/2026 Aratuba, 26 de janeiro de 2026. 

Publicado por: 
Rilmaiane Souza de Araújo 

Código Identiflcgdor:A3440688 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARNEIROZ/CE, O Agente de Contratação no uso das suas 
atribuições em atendimento ao §3 0  do art. 75 da Lei n° 14.333/2021, 
toma público para conhecimento dos interessados, o presente AVISO 
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2026.01.15.02 para 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS  MECÂNICOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS 
VEÍCULOS VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇAO DE ARNEIROZ/CE, a fim de obter propostas 
adicionais- As condições gerais e outros se encontram disponíveis nos 
sites https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.bi -/ e 
www.ameiroz.ce.gov.br/. As empresas interessadas deverão 
encaminhar a sua Proposta de Preços ao Setor de Licitação até o dia 
03 de fevereiro de 2026 até as 13:00hs para o e-mail 
licitacaoarneirozgmaiLcom ou entregar na sala do Setor de 
Licitação na Praça Joaquim Felipe, n° 15, Bairro: Centro, Cidade 
Anieiroz/CE, no horário de expediente do órgão de 08;00hs ás 
13 :00l,s. 

Arueiroz/CE, 27 de janeiro de 2026 

FRANCISCO WALLACYPEDROZA DE SOUSA 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Jose Marfins Sonsa Junior 

Código Idcntificador:A08B593 1 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO N- 

2025.12.15.1 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato. Pregão Eletrônico N° 2025.12.15.1. Partes; o 
Município de Assaré, através da(o) Secretaria Municipal de Educação 
e a empresa/pessoa fisica DIEGO PEREIRA FECHINE ME. Objeto: 
Contratação para fornecimento de gêneros alimentícios que compõem 
a merenda escolar, para atender as necessidades da Rede do Ensino 
Municipal e Creches, referente ao ano letivo de 2026, junto à 
Secretaria de Educação do Município de Assaré10E, conforme 

www.diariomunicipal.com.br/aprece  


